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 معاون هماهنگ کننده نزاجا خبر داد
تجهیز تیپ های اطلاعات رزمی

به پهپاد
ایلنا: معــاون هماهنگ کننده نیروی زمینی ارتش  �

با تأکید بر اهمیت توسعه یگان پهپاد این نیرو گفت: 
با همــکاری ســازمان جهاد خودکفایــی و صنعت 
دفاعی کشور تمامی یگان های اطلاعات رزمی نزاجا 

به سامانه پهپاد مجهز می شوند.
ســرتیپ علی جهانشــاهی با اشــاره به اهمیت 
تحرک پذیری و ارتقای توان رزمی در سطح این نیرو، 
افزود: بر اســاس منویات فرمانده معظم کل قوا و با 
بهره گیری از رهنمود های فرمانده کل ارتش و تدابیر 
هوشمندانه فرمانده نزاجا تاکنون تغییرات ساختاری 
قابل توجهی در راســتای تحقق تحرک پذیری بیشتر 
نیرو ها و آمادگی آنها برای پاســخ گویی به تهدیدات 

در سطح نیرو انجام شده است.
او گفــت: در همین راســتا تیپ هــا و گردان های 
ســنگین به تیپ ها و گردان هــای متحرک هجومی 
تبدیــل شــدند. همچنیــن یگان های پیــاده و تکاور 
نیز در راســتای همین تغییر ســاختاری به نیرو های 
واکنش ســریع و نیروی مخصوص تبدیل شــدند. در 
حوزه یگان های زرهی ضمن تغییرات ســاختاری، به 
بهینه ســازی و اورهال بهای بیشتری داده شد؛ امروز 
حدود ۹۰ درصد تانک هــا و خودرو های تاکتیکی ما 
مورد بازســازی اساسی قرار گرفته اند، بازآماد شده و 
پای کار هســتند. پیش از این، فقــط در مراکز اصلی 
تانک ها و نفربر های نزاجا تعمیر می شدند، اما امروز 
هر یک از یگان ها توانایــی تعمیر و نگهداری ادوات 

زرهی خود را دارند.
ارتش  زمینــی  نیروی  معــاون هماهنگ کننــده 
درخصــوص تجهیــز یگان های زرهی و لجســتیک 
نیــروی زمینی بیان کــرد: امروز تریلر هــای بزرگ با 
قابلیــت حمــل دو تانک یا دو نفربر در مرکز شــهید 
زرهرن طراحی و ساخته و نمونه های قبلی نیز بهینه 
شــده اند و همچنین خودرو های کیان ۵۰۰، کیان ۶۰۰ 
و کیان ۷۰۰ طراحی و بهینه سازی شده و همچنین بر 

قابلیت تانک بر های ما نیز افز وده شده است.
امیر جهانشــاهی ادامه داد: نیروی زمینی امروز 
در حوزه بالگرد نیز به پیشرفت های قابل ملاحظه ای 
دســت یافته اســت. امــروز صنایع «یاعلــی» ما با 
هماهنگــی شــرکت «پنها» قــادر بــه تولید بخش 
وســیعی از قطعــات مورد نیــاز اســت و در حوزه 
قطعه ســازی و اورهال انواع بالگرد ها به خودکفایی 
رسیده ایم و نیاز های خود را تأمین می کنیم.او با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته در ســطح نیــروی زمینی 
عنوان کرد: با اقدامات ســاختاری و تغییراتی که در 
حوزه ارتقای تجهیزات نیروی زمینی صورت گرفت، 
امروز شاهد افزایش ۵۰ درصدی قدرت تحرک نزاجا 
نســبت به گذشته هســتیم. با همکاری وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیرو های مســلح تحریم ها را به فرصت 
تبدیل کردیم و حتی تعدادی از خطوط تولیدی را که 
از کار افتاده بودند دوباره راه اندازی کرده و مطابق با 
نیاز عملیاتی و تغییرات ســاختاری تجهیزات خود را 
به روز و قابل اســتفاده کردیم.معاون هماهنگ کننده 
نیــروی زمینی ارتش همچنین دربــاره ارائه خدمات 
معیشــتی به کارکنان نزاجا گفــت: هم اکنون حدود 
۱۰ هــزار منزل ســازمانی در حال ســاخت داریم و 
در فاز بعدی ســاخت ۱۵ هــزار منزل ســازمانی را 
در دســتور کار داریم کــه فاز دوم فعــلا در مراحل 
مقدماتی و طراحی است. رزمایش های ما مطابق با 
اشــراف اطلاعاتی از وضعیت تهدیدات منطقه ای و 
فرامنطقه ای هر ســال در سطح تیپ، گردان، لشکر و 
قرارگاه برگزار می شود.امیر جهانشاهی با بیان اینکه 
توســعه یگان پهپاد را در سطح نیروی زمینی مدنظر 
قرار داده ایم، افزود: در این رابطه تاکنون سامانه های 
خوبی را در سازمان جهاد خودکفایی نزاجا طراحی و 
تولید کرده ایم؛ همچنین برای تکمیل چرخه دفاعی 
در ایــن حــوزه قرارداد هایی را با صنعــت دفاعی و 
برخی مراکز علمی، صنعتی کشــور منعقد کرده ایم 
که می توانند پاسخ گوی نیاز عملیاتی ما در تیپ های 

رزمی و اطلاعاتی ما باشند.

 سیدمهدى حجتى
 وکیل دادگسترى

وحیده کریمی: هفته گذشته نمایندگان مجلس مقرر 
کردند چنانچه دستگاه، مقام یا گزارش دهنده خلاف 
واقع علیه کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری، 
مجلس و شــوراها گزارشــی ارائه دهد، به مجازات 
حبس یــا محرومیت از حقــوق اجتماعی محکوم 
شــود. این تصمیــم نمایندگان مجلــس با واکنش 
منفی ســخنگوی شــورای نگهبان و برخی اعضای 
حقوق دان این شــورا مواجه شــده اســت. شــدت 
مخالفت اعضای این شــورا به میزانی است که این 
شائبه ایجاد شده که شــورای نگهبان تصمیم خود 
را برای رد مصوبه مجلس قبل از بررســی آن گرفته 

است.
در  انتخابات  نامزدهــای  موضوع ردصلاحیــت 
دوره های مختلف به چالشــی جدی تبدیل می شد 
و بعد از انتخابات هم به فراموشــی سپرده می شد 
اما این بار نمایندگان مجلس تصمیم به فراموشــی 

ندارند.
 با علم به اینکه نظارتی بر نحوه عملکرد، نظارت 
و تصمیمــات شــورای نگهبان در زمــان انتخابات 
وجود ندارد، خلاف  واقع بــودن یا نبودن گزارش ها 
علیــه نامزدهای انتخاباتی کــه باعث رد صلاحیت 
آنها می شــود، مشخص نیست. شــاید بتوان یکی از 
دلایل مهم عدم بیان جزئیات دلایل رد صلاحیت ها 
را در ممنوعیت قانونی انتشار مستندات برای افکار 
عمومی دانست اما وقتی افراد به اتهامی که پرونده 
قضائی مختــوم به نتیجــه محکومیــت ندارند، یا 
برای رفتاری که عنوان اتهامی مشــخصی در قانون 
مجازات اسلامی ندارد یا با عنوان کلی عدم التزام به 
اسلام رد صلاحیت می شوند، افکار عمومی خواستار 
این توضیح اســت که چرا این فرد صلاحیت خود را 
بــرای نمایندگی مردم از دســت داده درحالی که تا 
قبل از انتخابات مســئولیت مهمی مانند نمایندگی 

مجلس و... داشته است!!
بنابرایــن با توجه به اهمیت محروم شــدن افراد 
از حق انتخاب شــدن و همچنین محدودشدن حق 
رأی دهنــدگان بــه نامزدهایــی از یک جنــاح و رد 
صلاحیت بســیاری از نمایندگان مجلس همان گونه 
کــه در انتخابات مجلس یازدهــم دیدیم، تصحیح 
قانون انتخابات با ایجاد حق بررســی صحت وسقم 
گزارش ها در دســتگاه قضا با شــکایت فرد متضرر 
می توانــد گام مثبتــی به ســمت شفاف ســازی در 
رونــد انتخابات در آینــده باشــد و این گونه مانعی 
باشد برای ارســال گزارش های اشتباه و گمراه کننده 
به شــورای نگهبان، تا مشــغله این شــورا در زمان 
انتخابات هــم کاهش یابد. اما در عمل، این مصوبه 
خوشــایند شــورای نگهبان نبوده و روابط عمومی 
شــورای نگهبان چهارم اردیبهشــت  در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: «این شورا دلایل رد صلاحیت نمایندگان 
را در جلســات حضوری به آنان اعلام و پاســخ ها و 
دفاعیــات آنان را نیز شــنیده بــود و نهایتا بر مبنای 
اســناد متقن و دلایل روشــن قضاوت کرده است». 
در بخش دیگر بیانیه آمده اســت: «اعضای شورای 
نگهبان در راســتای انجام وظایــف قانونی خویش، 

همــواره تعامل بــا نمایندگان محتــرم و حضور در 
کمیســیون های تخصصــی مجلس برای بررســی 
مصوبات را ســرلوحه خــود قرار داده انــد؛ بنابراین 
توقع اینکه اعضای شــورای نگهبان که به واســطه 
رأی نمایندگان محترم انتخاب می شــوند، از وظایف 
قانونــی عدول کــرده و وامدار آنان باشــند، خلاف 

موازین قانونی و حق الناس است».
پیــش از تصویــب ایــن طــرح نیــز کدخدایی، 
سخنگوی شــورای نگهبان در یادداشتی به شدت با 
این طــرح مخالفت کرده و طرح را «احقاق حق آن 
دسته از نمایندگانی که علیه آنها مثلا گزارش خلاف 
واقع داده شــده است» دانست. همان زمان «هادی 
طحان نظیف» عضو دیگری از حقوق دانان شــورای 
نگهبان نیز بــه این طرح مجلســی ها حمله کرد و 
گفت؛ «اینکه نماینــدگان مردم چقدر دغدغه مردم 
و مســائل آنها را در چنین روزهای کرونایی داشــته 
باشــند، جایگاه مجلس را در ذهن جامعه روشــن 
می کند. اینکه الان مردم در چه وضعیتی هستند و با 
چه مشکلاتی دست وپنجه نرم می کنند و نمایندگان 
آنها چقدر پیگیر مســائل و موضوعات مردم باشند، 
آنها را در رأ س امور می نشــاند». این انتقادات مانع 
از تصویب طرح نشــد اما با توجه به بیانیه شــورای 
نگهبــان برخی معتقدند شــورای نگهبــان از قبل 

تصمیم خود را گرفته تا طرح را تصویب نکند.
معنای  به  نگهبان  شــورای  اعضای  شخصی  نظر   

موضع رسمی شورا نیست
البته رضا معینی، مدرس دانشــگاه و حقوق دان 
در گفت وگو با«شــرق» در نقد این نوع گمانه زنی ها 
معتقد است: تصمیم گیری در شورای نگهبان با نظر 
اکثریت آرا اســت و مخالفت دو نفر از اعضا، آن هم 
در صفحه شخصی به معنای همراهی سایر اعضای 
شورا با این مخالفت نیست. معینی ادامه داد: هرگز 
اظهارنظر شــخصی اعضای شورای نگهبان را نباید 
نظر رســمی تلقی کرد به ویژه که بخش مهم انتقاد 
آقای کدخدایی و آقای طحان نظیف مربوط به زمان 
ارائه این طرح است. به هرحال نباید فراموش کنیم 

که آقای کدخدایی بارها از طریق تریبون های رسمی 
خواستار اصلاح قانون انتخابات بودند. او ادامه داد: 
اینکه اعضای شــورای نگهبان نظر شخصی خود را 
مانند یک شــهروند عادی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی منتشــر کرده اند، کاری اســت که 
هر شــهروند عادی نیز می توانــد انجام دهد و نباید 
ایــن نظر شــخصی را به عنوان موضع رســمی یک 
حقوق دان شــورای نگهبان یا حتی سایر اعضای این 
شــورا قلمداد کرد. این حقوق دان به روند تصویب 
لوایــح و طرح ها در شــورای نگهبان اشــاره کرد و 
گفــت: مواردی بــوده که پنج نفر از اعضای شــورا 
درباره طرح یا لایحه  ای نظر مســاعد نداشته اند اما 
در نهایت با موافقت هفت نفر دیگر با رأی اکثریت، 
این لوایح یا طرح ها تصویب شــده اند؛ بنابراین حتی 
اینکه برخی از اعضای حقوق دان شــورا با این طرح 
مخالف باشــند، به معنای رد حتمی طرح نخواهد 
بود. معینی درباره پیش بینی خود از سرنوشــت این 
طــرح گفت: احتمالا این طرح با رأی بالایی تصویب 
شــود زیرا در مســیر اصلاح قانون انتخابات اســت 
و خود شــورا بارها نســبت به تغییر این قانون ابراز 
تمایــل کرده اســت؛ بنابراین باید صبــور بود و رأی 

اکثریت اعضای شورای نگهبان را دید.
 منابع گزارش های شــورای نگهبان غیررســمی و 

نادرست بود
بهــروز بنیادی نماینده مجلس دهــم نیز درباره 
اظهارنظر ســخنگوی شــورای نگهبان در ارتباط با 
طــرح دوفوریتی اصــلاح قانون انتخابــات، گفت: 
چیزی کــه در تأیید صلاحیت های این دوره مجلس 
اتفاق افتاد، امری کاملا غیرمتعارف بود؛ متأســفانه 
قبل از اینکه رســیدگی در مورد افراد انجام شــود، 
ســخنگوی شــورای نگهبان اعلام کــرد تعدادی از 
نمایندگان مشکلاتی داشتند و همه را به نوعی متهم 
به مفاسد مالی و اخلاقی کرد؛ درحالی که بسیاری از 
افرادی که تأیید صلاحیت نشــدند، هیچ کدام از این 
موارد را نداشــتند و هیچ امکانی هم برای رسیدگی 
به اعتراض ها وجود نداشــت. او با بیان اینکه همان 

زمان اعتراض های زیادی توسط نمایندگان و ریاست 
مجلس صورت گرفــت و چندین بار اعتراض علنی 
داشــتند، بیان کرد: منابع گزارش هایی که به شورای 
نگهبان داده شــد، غیررســمی و در مــورد خیلی از 
افراد نادرســت بود؛ بســیاری از نمایندگان مجلس 
که گفت وگوی مســتقیم با آقای کدخدایی داشتند، 
دریافتند گزارش های ارسال شــده به شورای نگهبان 
از منابع غیررســمی داده شده و شــورا نیز بر مبنای 
آنها نتیجه گیری هایی کرده اســت. معــاون قوانین 
مجلس در این زمینه معتقد است: برخی نمایندگان 
فکر می کنند نیاز اســت تــا در رابطه بــا نظری که 
شــورای نگهبان در روند بررسی صلاحیت ها اعلام 
می کند، شــفافیت بیشــتری وجود داشــته باشد و 

موضوع عجیب و غریبی اتفاق نیفتاده است.
قانونی  و  حقوقــی  باید  نگهبان  شــورای  برخورد   

باشد
دراین بــاره حســین میرمحمدصادقــی، معاون 
قوانین مجلس، نیز با اشاره به تصویب کلیات طرح 
دوفوریتــی اصلاح قانــون انتخابــات در مجلس و 
واکنش های اعضای شــورای نگهبان به آن، گفت: 
همه بایــد در برابر طرح ها و لوایحی که در مجلس 
بررســی می شــود، برخوردهای حقوقــی و قانونی 
داشته باشند. حالا هم موضوع عجیب و غریبی اتفاق 
نیفتاده، برخی نمایندگان فکر می کنند نیاز اســت تا 
درباره نظری که شــورای نگهبان در روند بررســی 
صلاحیت ها اعلام می کند، شــفافیت بیشتری وجود 
داشــته باشد. شــورای نگهبان باید براساس موازین 
شرع و قانون اساســی تکلیف این طرح را مشخص 
کند. نکته درخور توجه این اســت که این طرح از هر 
دو جناح سیاســی اصلاح طلب و اصولگرا موافق و 
مخالف دارد که نشــان دهنده نبود  نگاه سیاسی به 
آن اســت. معاون قوانین مجلس شــورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: بــا این طرح هم بایــد مانند دیگر 
طرح هــا و لوایح برخورد شــود و شــورای نگهبان 
باید براساس موازین شــرع و قانون اساسی تکلیف 
آن را مشــخص کند. اگر هم مجلس نظر شــورای 
نگهبان را نپذیرفت، طبق قانون به مجمع تشخیص 
مصلحت مــی رود. میرمحمد صادقی با اشــاره به 
واکنش های تند سخنگوی شورای نگهبان به برخی 
اقدامات نمایندگان مجلس، اظهار کرد: گاهی برخی 
واکنش ها ناشــی از اصرار خبرنگاران برای توضیح 
اســت؛ اما اگر چنین نباشــد و ایشان به خودی خود 
اظهار نظری داشــته باشند، بهتر اســت صبر کنند و 
نظر خــود را در جریان قانونی ابــراز کنند. او افزود: 
برخوردهای تند با تصمیمات مجلس علاوه بر اینکه 
فضای سیاسی و اجتماعی را متشنج می کند، باعث 
می شود بدبینی هایی درباره نهادهای قانونی کشور 

در اذهان عمومی ایجاد کند.
اگر این طرح در شــورای نگهبان بــا اقبال اعضا 
روبه رو نشود و مجلس بر تصمیم خود اصرار داشته 
باشــد، طرح بــه مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
خواهد رفت، حال تا آن زمان باید منتظر نظر شورای 

نگهبان ماند.

بررسی حواشی یک طرح
آیا شورای نگهبان تصمیم بر رد طرح اصلاح قانون انتخابات دارد؟

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  207i رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۸۶۲ س ۵۵ 

و شماره موتور 15290011101 و شماره شاسی 
NAAR13FE9CJ986094 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فرزند فریدون به 
شماره شناسنامه ۴۱۱۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته مامائی 

صادره از واحد دانشگاهی آزاد ورامین _ پیشوا با شماره ۱۶۰۴۳ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین _ پیشوا به 
نشانی ورامین, پیشوا, شهرک نقش جهان ارسال نماید.

سند فروش خودرو  نقره ای متالیک 
مدل ۱۳۸۷به شماره شاسي

 PTBGNLEMD22607548 و شماره موتور 
KA24878577Y و شماره انتظامي ایران ۴۶ _ ۶۹۳ م ۶۱ 

مفقود گردیده  و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو چری رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۷۵۴ س ۶۸ و 

شماره موتور SQR480EDEF8L00618 و شماره شاسی 
NANKGFSH58S000473 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو  
رنگ آبی متالیک مدل ۱۳۸۷ به شماره 
موتور 12487214242 و شماره شاسی 

NAAC91CC79F176712 مفقود گردیده
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

نظارت اســتصوابی شــورای نگهبان درباره بررسی 
صلاحیت نامزدهای انتخاباتی در جریان انتخابات های 
مختلــف ملی و منطقــه  ای از موضوعاتی اســت که 
ســال ها مــورد مناقشــه فعالان سیاســی، احــزاب و 
حقوق دانان کشور بوده است. مشکل اصلی و اساسی 
در زمینه نظارت اســتصوابی شــورای نگهبان، بررسی 
صلاحیــت نامزدهای انتخاباتی به جای رســیدگی به 

آن است.

در واقــع آنچــه در فراینــد تأییــد یــا رد صلاحیت 
نامزدهــای انتخاباتــی رخ می دهــد، صرفا بررســی 
صلاحیت داوطلبی است که برای شرکت در انتخابات 
ثبت نام کرده است، نه رسیدگی به صلاحیت داوطلب. 
تفــاوت اساســی در زمینــه «بررســی» صلاحیــت یا 
«رســیدگی» به صلاحیت نامزدهای انتخابات، در «غیر  
ترافعی»بودن بررســی و «ترافعی»بودن رســیدگی به 

صلاحیت نامزدهای انتخابات است.
در واقــع بــا توجه بــه اینکه صلاحیــت داوطلب 
انتخابــات باید از طــرف مراجع ذی ربط احراز شــود؛ 
بنابراین اصل بر صلاحیت نداشتن نامزدهای انتخابات 
و ضرورت احراز آن از طرف شورای نگهبان است و این 
شورا پس از خاتمه فرایند ثبت نام داوطلبان انتخابات، 

از «بررسى» تا «رسیدگى» به صلاحیت داوطلبان انتخابات!
مبــادرت به بررســی وضعیــت صلاحیــت داوطلب 
می کند. امری که شورای نگهبان و زیر مجموعه های آن 
بر مبنای استعلامات و تحقیقات محلی یا گزارش های 

واصله انجام می دهند.
در این فرایند، طبعا دعوتی از داوطلب برای اعلام 
نتایج پاســخ اســتعلامات واصله از مراجع ذی ربط، 
نتیجه تحقیقات محلی و گزارش های با نام یا بی نام 
واصله کــه رد صلاحیت داوطلب یا عــدم احراز آن 
را در پــی دارد، انجام نمی شــود تــا داوطلبی که در 
معــرض رد یا عدم احراز صلاحیت اســت، بتواند در 
قبال نتیجه بررسی های به عمل آمده از سوی مراجع 
احــراز صلاحیت، از خویش دفــاع کرده و به صورت 
مســتند، آنها را رد کند و صرفا نظــر مراجع مربوطه 
دایر بر رد یا عــدم احراز صلاحیت به داوطلب اعلام 
می شــود و برای نامزد انتخابات، فقط حق اعتراض 
بــه این تصمیم و اظهارنظر وجــود دارد. در حالی که 
اگر شــورای نگهبــان به جای «بررســی»، مکلف به 
«رســیدگی» به صلاحیت داوطلبان بــود، طبعا باید 
قبل از اظهار نظر دایر بــر رد یا عدم احراز صلاحیت 
داوطلب انتخابات، با دعوت از او و ارائه مستنداتی که 
او را در معرض رد صلاحیت قرار داده است، دفاعیات 
او را اســتماع و در صورتی که با وجــود توضیحات و 
دفاعیات داوطلب، همچنان نظر بر فقدان صلاحیت 
داوطلب داشت و در علم ناشی از مستندات موجود 
در پرونده داوطلب، خدشه  ای حاصل نمی شد، نتیجه 

را به نامزد انتخابات اعلام کند.
طرح دوفوریتی اخیر مجلس شــورای اســلامی 
بــرای جرم انــگاری گزارش کــذب علیــه داوطلبان 
انتخابات و ایجاد امکان شکایت از مقامات، اشخاص 
و دســتگاه هایی که گــزارش کذبی علیــه داوطلب 
انتخابات داده و همین گزارش، مســتند رد صلاحیت 
داوطلب قرار گرفته اســت، تا انــدازه  ای برای جبران 
همین نقیصه در قوانین انتخابات کشــور اســت تا با 
توجــه بــه اینکه فرصت دفــاع مقتضــی در اختیار 
داوطلــب قــرار نگرفتــه اســت، این فرصــت برای 
داوطلب ایجاد شــود که متعاقبا با شــکایت کیفری 
از گزارش دهنــده و اثبات آن، مراجــع ذی ربط را در 
تصمیمات خویش وادار به تجدیدنظر و بازنگری کند.
البته بــدون تصویب چنیــن قانونی نیــز امکان 

تعقیب کیفری افرادی که مبادرت به ارسال گزارش 
کــذب و خلاف واقــع علیه نامزدهــای انتخابات به 
هیئت هــای اجرائــی و نظــارت یا شــورای نگهبان 
می کنند، وجــود دارد و ماده ۶۹۸ کتاب پنجم قانون 
مجازات اســلامی بــا جرم انگاری چنیــن رفتاری در 
قالب «نشر اکاذیب»، این امکان را برای افراد فراهم 
کرده است؛ اما اشــکال در جایی حادث می شود که 
معمــولا داوطلب از اینکه چه کســی یا چه مقامی 
مبادرت به ارسال گزارش علیه او کرده، بی خبر است 
و هویت گزارش دهنده برای داوطلب مجهول باقی 
می ماند؛ به ویژه آنکه در مواردی، گزارش های واصله 
اصولا فاقد نام و مشــخصات هویتی گزارش دهنده 
عادی است که ممکن است برای بیرون کردن رقیب 
انتخاباتی از گردونه رقابت، به مراجع ذی ربط ارسال 
شده و همین دسته از گزارش ها مبنای اتخاذ تصمیم 

قرار گرفته باشد.
از طرفی، فرایند رســیدگی به بزه نشــر اکاذیب تا 
صــدور رأی قطعی از مرجع قضائــی مدت ها زمان 
می برد و طبعا در طول رســیدگی بــه پرونده، فرایند 
برگزاری انتخابات طی شــده و نتیجــه انتخابات نیز 
مسجل می شــود و از این رو احراز کذب بودن گزارشی 
کــه علیه داوطلــب واصل شــده اســت، مصداق 

نوشداروی بعد از مرگ سهراب است.
در طــرح دو فوریتی مطروحه در مجلس، ضمن 
آنکــه هرگونه گــزارش فاقد هویــت گزارش دهنده 
بی اعتبــار و ممنوع و هر گونــه تصمیم گیری مبتنی 
بر چنین گزارش هایی جرم تلقی شــده و متخلف را 
مشــمول مجازات موضوع این ماده قرار داده است، 
مراجــع قضائی نیز مکلف شــده اند کــه به صورت 
خــارج از نوبت و تــا ۱۰ روز!! به شــکایات واصله 
رســیدگی و رأی خود را صادر کنند که البته بدیهی 
است تحت هیچ شــرایطی امکان رسیدگی ۱۰ روزه 
به یک دعــوی کیفری و صــدور رأی قطعی درباره 
آن وجود ندارد؛ زیرا فراینــد تحقیقات مقدماتی در 
دادســرا و صدور قرار نهایی و کیفرخواست و ارسال 
پرونده به دادگاه و موعد قانونی ۲۰ روزه تجدیدنظر، 
این امکان را از مراجع قضائی سلب می کند و از این 
نظر طــرح نمایندگان با واقعیــات موجود انطباقی 

ندارد.
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من طلبکارم
ایشــان هم طی فرایندی معمــول به مجموعه 
آمدنــد، اما در طول ســریال با ایشــان بــه اختلاف 
برخوردیم و آقای فتحی نامــه زدند که نمی خواهم 
با شــما کار کنم. ایشــان هم پذیرفت و در ســال ۹۵ 
که بازداشــت من اتفــاق افتاد، آقای رضوی شــروع 
به مصاحبــه علیه من کرد و همه رســانه ها هم آن 
گفته ها را منتشــر کردند. خیلی از جاهایی که به من 
اهانت کردند، به حرف های ایشــان استناد می کردند. 
حرف های ایشــان به ســند توهین به من تبدیل شد. 
اما در ســال ۹۸ که ایشــان حکم گرفتند، به ناگاه در 

رسانه ها به شریک و دستیار من مبدل شد.
 در جلســه هفتم رســیدگی به پرونده بانک  �

ســرمایه، آقای قاضی از دو میلیاردتومانی که به 
متهم ردیف دوم این پرونده در جریان ســاخت 
سریال شهرزاد داده شــده، صحبت کردند، ولی 

جزئیاتی از آن را نگفتند.
آقای هــادی رضوی بابــت تبلیغات در ســریال 
شاهگوش با بنده به عنوان تهیه کننده سریال قرارداد 
بست و بابت آن تبلیغات دو میلیارد تومان پرداخت. 
شما تبلیغ گروه فاطمی را در شاهگوش می بینید. این 
چک بابت بدهی من به آقای دلاویز به ایشان پرداخت 
شد. نمی دانم چرا پای آقای دلاویز به پرونده باز شد. 
من محکم می گویم ایشان یکی از بی گناه ترین افرادی 
اســت که نامش در پرونده بانک سرمایه می آید. اما 
همان طور که شما گفتید، افکار عمومی به افرادی که 

در حوزه هنر فعالیت می کنند حساس هستند.
 اگرچه شــما مطالبی را که در رسانه ها منتشر  �

شــده تماما تکذیب می کنید، اما امروز آقای نیما 
حسنی نسب که با شکایت شــما به نشر اکاذیب 

محکوم بودند، تبرئه شدند.
مطمئن باشید آنچه خواندید و دیدید همه ماجرا 
نیست. تبرئه افراد را دادگاه صادر می کند، دادسرا قرار 
صــادر می کند، حتی می تواند قرار منع تعقیب صادر 
کند و بعد در دادگاه اعتراض مجدد شود. اجازه دهید 
درباره جزئیات این اتفاق وکیلم صحبت کند که عنصر 
مادی و معنوی جرم چگونه محقق شــده؟ و آیا این 
پایان کار آقای حسنی نســب و دیگر افرادی است که 
توهین کرده اند؟ اجازه دهید وکیلم دراین باره صحبت 

کنند تا پاسخ سؤالتان را بگیرید.
برگردم.  � ابتدای صحبتمــان  بــه   می خواهم 

گفته می شــود آن نامه پرحاشــیه قرار بود زمینه 
مرخصی شــما و پس از آن زمینــه مهاجرتتان به 
کانادا را فراهم کند. چه تضمینی وجود دارد پس 

از مرخصی این اتفاق صورت نگیرد؟
مــن تا به حال این ادعا را نشــنیده بودم. این ادعا 
را در هیــچ کانالــی، حتی آنهایی کــه به من فحش 
می دهند نیز ندیده بودم. من کشــورم را دوست دارم؛ 
با وجود آنکه در سخت ترین شرایط در سال ۹۵ بودم 
و بازداشــت شــدم. پس از آزادی به کانادا رفتم و به 

راحتی می توانستم برنگردم.
 چه مدت بازداشت بودید؟ �

شش ماه در امنیتی ترین بازداشتگاه کشور. تحت 
شرایط خاص.

 کجا؟ �
دادســرا من را بازداشــت کرد و در اختیار وزارت 
اطلاعــات قــرار داد. بماند که کجا بازداشــت بودم. 
اجازه دهید پرســش قبلی را پاسخ دهم. وقتی بعد 
از آزادی بــه کانادا رفتم، همان جا هم در مصاحبه ای 
در پاســخ به پرونده گفتم که اجــازه دهید دادگاه به 
عدالت آن را بررسی کند و اعلام کردم که می خواهم 
به کشور برگردم. همیشه در سیستم ثنای قوه قضائیه 
وقتی احضار شدم؛ به سرعت به کشور بازگشتم و یک 
روز زودتــر در دادگاه حاضر بودم. خودم را نه بدهکار 
می دانم و فقط در مظان اتهام هستم که باید از خودم 
رفع اتهام کنم. اتفاقا این ســؤال درســتی است. باید 
بگویم هیچ وقت هیچ مقامی از من بیم فرار نداشــته 
است. در آمریکا وقتی شنیدم احضار شده ام، پنج روز 
زودتر برگشتم. خودم را محق این برخوردها نمی بینم. 
سکوتم دلیل بر راضی بودنم از شرایط نیست. معتقدم 
اگر حقوقی را تضییع کــرده ام، بپردازم. اما در این دو 
ســالی که در بازداشــت بودم حتی یک جلسه برای 
برگشــت پول برگزار نکردند. چــرا من به گفته آقایان 
صدها میلیارد تومان اتهام مالی داشــته باشــم و در 
زندان اوین باشــم، اما کســی نخواهد بدهی را پس 
بگیرد؟ چرا برای آقــای زنجانی گزینه پس دادن پول 
وجود دارد؟ حتی در حکم او تخفیف دیده شده و اگر 
پول را پس بدهــد می تواند از تخفیف درجه یک و ۲ 
اســتفاده کند؟ ای کاش اسنادی منتشر شود که نشان 
دهد در دو سال گذشته جلسه ای با امامی برگزار شده 
که پول بیت المــال را برگرداند یا خیر؟ اگر من بدهی 
دارم، باید نماینده های مجتمع اقتصادی و بانک روزی 
صد جلســه برای بازگشــت پول برگزار کنند. راه های 

زیادی برای پرداخت بدهی وجود دارد.
 و اینکه آیا نامه از ســوی خانواده شما تهیه  �

شده بود؟
نــه من این نامــه را تهیه کردم، نــه خانواده من. 
نامه توســط آقای نوروزبیگی تهیه شد. او تنها فردی 
است که پیش وکیل من رفت بدون توجه به ادعاهای 
مطرح شــده و از پرونده من اطلاعات گرفت و با همه 
اطلاعاتی که داشــت بــه پرونده مــن ورود قضائی 
نکرد. ایشــان توانست امضاهایی از افرادی که خیلی 
از آنها را از نزدیک نمی شناختم، جمع کند. اگر قصد 
امضاکردن داشــتم، بعد از بازداشــت ســال ۹۵ که 
فیلم هایی مثل مصادره، خوک، شهرزاد ۲ و ۳ و الیور 
توییســت را کار کردم و ارتباط زیادی با بدنه ســینما 
داشــتم، همان زمان حجم زیــادی از این طومارها را 

جمع می کردم.


